

در نشست وزرای خارجه ایران و ترکیه بررسی شد

تدارک نشست سه‌جانبه تهران، آنکارا و ریاض

امیر عبداللهیان: هیچگونه تغییرات ژئوپلیتیک در منطقه را برنمی‌تابیم



کشور بر گزار شود.

مساله حق آبه ارس

وزیرامور خارجه ایران با اشاره تلویحی به مساله حق‌آبه ارس و رودهایی که سرچشمه آنها در ترکیه است ، گفت: در نشست با وزیر خارجه ترکیه بر استفاده منصفانه از آب رودخانه ارس با در نظر گرفته حق‌آبه تاریخی، عرفی و زیست محیطی کشورهای پایین دست از جمله ایران تأکید کردیم . قرار شد که آقای فیدان دستورات لازم را در این ارتباط صادر کند.

هدشار درباره تغییر در ژئوپلیتیک منطقه قفقاز

امیرعبداللهیان با اشاره ضمنی به مساله تنش‌های قره باغ گفت: در مسئله قفقاز، قویا معتقد هستیم زمان عبور از دوره تنش و درگیری به دوره صلح و همکاری فرا رسیده است. در گفت‌وگوهایی که با رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در هفته‌های گذشته داشتیم، توافقات خوبی در این چارچوب بین ما صورت گرفت.ما از گفت‌وگوها و توافقات ایران و باکو در این رابطه استقبال و بار دیگر تأکید می‌کنیم هر گونه تغییر در ژئوپلیتیک در منطقه و هر گونه اقدام برای مسدود کردن و یا محدود کردن مسیرهای تاریخی ترانزیتی و موجود در منطقه را هرگز برنمی‌تابیم.

همچنین امیرعبداللهیان با بیان اینکه «با پیشنهاد آقای هاکان قرار شد که نشست‌های سه جانبه ایران، آذربایجان و ترکیه با هدف همکاری‌های نیرومند در برقراری صلح و ثبات در منطقه از جمله منطقه قفقاز، مورد پیگیری قرار بگیرد، در پاسخ به سوالی در ارتباط با اینکه آیا در نشست امروز در مورد موضوع آب نیز رایزنی و گفت‌وگو صورت گرفت، گفت: همانطور که در سخنان خود توضیح دادم موضوع آب یکی از موضوعات مهم مورد توجه ماست. ما در این دیدار بر استفاده منصفانه از آب رودخانه ارس با در نظر حق‌آبه تاریخی، عرفی و زیست محیطی کشورهای پایین دست از جمله ایران

گروه دیپلماسی — علی ودایع: ظهر دیروز «هاکان فیدان» وزیرامور خارجه ترکیه مورد استقبال رسمی «حسین امیرعبداللهیان» وزیرامور خارجه ایران قرار گرفت. موضوعات متنوعی در دستور کار جلسه چهارساعته وزرای خارجه ایران و ترکیه قرار داشت. وزیرامور خارجه ایران ضمن تأکید بر «انجام گفت‌وگوهای خوب و سازنده با فیدان گفت: در دیدار امروز در ارتباط با پیگیری توافقات صورت گرفته بین روسای جمهور دو کشور رایزنی و بر پیگیری این توافقات تأکید کردیم. ما درباره تمام ابعاد دوجانبه به صورت مفصل و در عین حال نتیجه‌ییش رایزنی و گفت‌وگو کردیم.همچنین در دیدار امروز بر اجرائی برنامه جامع همکاری‌های مشترک دو کشور توافق داشتیم. امیرعبداللهیان با بیان این که ایران و ترکیه در مسیر درست روابط دیپلماتیک قرار دارند ، گفت: تهران و آنکارا اتفاق نظر دارند که سراز و کارهای موجود بین دو کشور برای گسترس روابط فعال شود و از ظرفیت‌های موجود به نحو مناسب استفاده کنیم. در همین چارچوب ، حجم روابط تجاری دو کشور باید به رقمی ۳۰ میلیارد یورو برسد.ما در این زمینه در میانه راه هستیم و با توجه به ظرفیت‌های دو کشور تحقق این رقم شدنی است. وزیر خارجه ایران همچنین با تأکید بر اینکه «ما معتقدیم که باید سند تجارت ترجیحی که سال‌ها پیش بین دو کشور به امضا رسیده است به‌روز رسانی شود» گفت: مسیرهای ترانزیتی موجود را از جمله زمینه‌های همکاری‌های ایران و ترکیه است. ما معتقدیم که مسیرهای ترانزیتی عامل رقابت نیست بلکه مسیر گسترش همکاری بین تهران و آنکارا است.وی تصریح کرد که در دیدار وزرای خارجه ایران و ترکیه ، درخصوص توسعه همکاری‌های دوکشور در حوزه‌های علمی، فناوری، بهداشت، درمان، انرژی، تبادل استاد و دانشجو و همچنین تبادل هر چه بیشتر تیم‌های ورزشی و برگزاری مسابقات ورزشی بین تیم‌های دو کشور رایزنی و گفت‌وگو شد.

همکاری کنسولی ایران و ترکیه

امیرعبداللهیان با تأکید بر این که «با توجه به حجم بالای تردد اتباع دو کشور بین ایران و ترکیه باید همکاری‌های کنسولی نیرومندتری داشته باشیم» گفت: روز دوشنبه ، پس از پنج سال، نشست کمیته انتقال محکومان به صورت مشترک بین دو کشور در آنکارا برگزار می‌شود.بر این موضوع تأکید داریم که اتباع دو کشور باید قوانین و ضوابط را رعایت کنند و همچنین امیدواریم بتوانیم با توجه به نشست مورد اشاره نسبت به تبادل زندانیان و مجرمان اقدامات لازم را در چهارچوب همکاری‌های انسانی و قضایی داشته باشیم. وی با اشاره به تأکید ایران و ترکیه بر گسترش همکاری‌های گرمی و تجاری و همچنین افتتاح گذرگاه‌های مرزی جدید، گفت: همچنین در ایسن دیدار در خصوص موضوع آب و حساسیت‌های ایجاد شده در ارتباط با آن صحبت کردیم. سال گذشته کمیته فنی آب به صورت مشترک بین ایران و ترکیه تشکیل شد و در همین چهارچوب تأکید کردیم که در آینده نزدیک برای ادامه گفت‌وگوها این کمیته به تهران سفر کند تا دور جدید گفت‌ووها بین کمیته‌های فنی دو

فلاحت‌پیشه تشریح کرد

مدیریت سطح تنش ایران و آمریکا با توافق نانوشته



نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: به نظر ایران و آمریکا «میز قرمز» در مسقط تشکیل داده‌اند که در آنجا تنش‌های مختلف را مدیریت می‌کنند.

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در جریان سفر به لبنان، در سخنانی درباره تأثیر تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا بر موضوع بازگشت همه طرف‌ها به برجام و نقش قطر و عمان در ایسن گفت‌وگوها با تأکید بر اینکه «ما همواره در مسیر دیپلماسی و مذاکره قرار داریم» گفت: طبعاً انجام درست توافق اخیر غیرمستقیم ایران و آمریکا برای آزادی بخشی از اموال ما و تبادل زندانی، به گفت‌وگو برای لغو تحریم‌ها کمک خواهد کرد. تهران از اراده لازم برای بازگشت به تعهدات برخوردار است.

وی در عین حال تصریح کرد که در مورد به کارگیری دیپلماسی برای لغو تحریم‌ها، از سوی سلطان عمان ابتکاری روی میز است و از طریق آن ابتکار تبادل پیام‌هایی در جریان است.

تهران و واشنگتن پس از ماه‌ها مذاکرات غیرمستقیم اواخر مردادماه تأیید کردند که پنج زندانی ایرانی – آمریکایی به زودی با شهروندان ایرانی که در زندان‌های آمریکا به بهانه دور زند تحریم‌ها حبس هستند تبادل می‌شوند.

بعد از این گشایش، دو طرف بر سسر آزاد کردن پول‌های بلوکه شدن ایران در کره جنوبی نیز توافق کردند. آمریکا به کره جنوبی اجازه داد که حدود شش میلیارد دلار پول بلوکه‌شده تهران از طریق قطر و تحت یک چارچوب قابل نظارت در اختیار جمهوری اسلامی قرار گیرد.

هم‌چنین قبل از آن، آمریکا به عراق اجازه داد که دو میلیارد و ۷۶۰ میلیون دلار بدهی خود به ایران را بپردازد. البته این پول در کشور قطر بلوکه شده و تهران می‌تواند از آن برای خریدهای خود در زمینه‌های بشردوستانه استفاده کند.

اشتراک وضعیتی ایران و آمریکا

«حشمت‌الله فلاحت‌پیشه» نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به واسطه کشورهای منطقه با تأکید بر اینکه توافقی نانوشته میان ایران و آمریکا شکل گرفته است و نشانه بازز آن هم «مدیریت تنش» در منطقه میان دو کشور است گفت: ایران و آمریکا در حال مدیریت تنش هستند و صحبت آقای امیرعبداللهیان که گفتند در قالب ابتکار عمان مذاکراتی در حال انجام است، به همین مناسبت. دو طرف ایران و آمریکا در نهایت به این نتیجه رسیدند که زمان و شرایط برای امکان اجرا و احیای برجام را در داخل کشورهای خود ندارند. اتفاق بایدن می‌داند اگر برجام احیا شود نمی‌تواند تعهداتش در بدوین اینکه مابه‌ازای قابل توجهی دریافت کند، ندارد.

وی در تشریح جزئیات آنچه مدیریت تنش میان ایران و آمریکا خواند گفت: این مدیریت تنش چند ویژگی دارد؛ اول اینکه فقط محدود به موضوع و مسائیل هسته‌ای نیست، به نظر می‌آید نوعی میز قرمز دو کشور در مسقط تشکیل دادند که در آنجا تنش‌های مختلف را مدیریت می‌کنند. شاهد هستیم در ۶ ماه اخیر به ویژه اقدامات ایذایی از طرف دو منطقه و کشورهای که تضاد منافع با یکدیگر دارند، به حداقل رسیده و از سوی در سازمان‌های بین‌المللی مثل شورای حکام

دیپلماسی

ویژه

سفیر جدید ایران در راه ریاض

یک رسانه کویتی گزارش کرد سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در عربستان بعد از اربعین حسینی عازم این کشور خواهد شد. به گزارش وبگاه الخلیج آنلاین به نقل از یک رسانه کویتی نوشت «علیرضا عنایتی» سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در عربستان بعد از اربعین حسینی که مصادف با روز چهارشنبه است، راهی ریاض خواهد شد و ماموریت دیپلماتیک خود را آغاز خواهد کرد. این رسانه کویتی مدعی شده یک منبع در وزارت خارجه ایران این خبر را اعلام کرده است. علیرضا عنایتی، سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی روز گذشته(شنبه) در آستانه عزیمت به محل ماموریت خود با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار و گزارشی از برنامه‌های پیش رو در حوزه روابط فی‌مابین ارائه کرد.

حسین امیرعبداللهیان در این دیدار با تأکید بر توسعه و تعمیق سیاست همسایگی، تحکیم رابطه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی را با توجه به فرصت‌های همکاری در حوزه‌های دوجانبه و چندجانبه با اهمیت دانست. به گزارش ایسنا، علیرضا عنایتی بیشتر معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض. سفیر کشورمان در کویت و دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس بوده است.

رویداد

سفر وزیر خارجه بور کینافاسو به تهران

خانم «اولویا روآمبا» وزیر امور خارجه بور کینافاسو به تهران سفر کرده است. او که به دعوت همتای ایرانی خود به کشورمان سفر کرده، قرار است در جریان این سفر علاوه بر دیدار با همتای ایرانی خود، تعدادی دیگر از مقامات کشورمان از جمله «سید صولت مرتضوی» وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور دیدار کند.

بر اساس این گزارش در هفته گذشته نیز «مجتبی قفهبی» سفیر ایران در بور کینافاسو با خانم اولویا روآمبا وزیر امور خارجه این کشور در خصوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه و مسائل منطقه غرب آفریقا گفت‌وگو و رایزنی کرده بود. مهم‌ترین محورهای این دیدار، سفر رسمی وزیر خارجه بور کینافاسو به تهران به دعوت همتای ایرانی و همچنین گفت‌وگو در خصوص جزئیات برگزاری کمیسیون مشترک ایران و بور کینافاسو بود. قفهبی در این دیدار بر آمادگی وزارت امور خارجه ایران و سفارت در گسترش روابط اقتصادی، فرهنگی و علمی دو کشور تأکید کرد.

کنسولی

ویزای فوری روسیه برای ایران و ۵۴ کشور

مقامات روسی می‌گویند اتباع ۵۵ کشور از جمله ایران می‌توانند در مدت چهار روز کاری، ویزای توریستی را الکترونیکی برای سفر به این کشور دریافت کنند

به گزارش راشا تودی، سرویس صدور ویزای الکترونیکی روسیه اخیراً برای اتباع ۵۵ کشور راه‌اندازی شده تا روند ورود مسافران خارجی به این کشور تسهیل شود.

فرآیند درخواست ویزای الکترونیکی چهار روز طول می‌کشد و بر اساس استفاده از یک پورتال آنلاین یا اپلیکیشن موبایل است که بر این اساس، یک ویزای تک ورودی برای متقاضیان صادر می‌شود و مسافران خارجی می‌توانند حدود دو هفته به عنوان گردشگر، مهمان یا بازدیدکننده تجاری و همچنین شرکت‌کننده در رویدادهای علمی، فرهنگی، اجتماعی سیاسی، اقتصادی یا ورزشی باشند. هزینه صدور این ویزای الکترونیکی حدود ۵۲ دلار اعلام شده است که با مستر یا ویزاکارت باید پرداخت شود.

دریافت این ویزای الکترونیکی بویژه در میان مسافرانی از هند، ترکیه، چین، ایران، ویتنام، عربستان سعودی، سنگاپور، هلند، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا مورد تقاضاست.

روژنامه تجاری کومرسانت گزارش داد که تعداد رزروهای خارجی هتل‌های روسیه در ماه اگوست در مقایسه با جولای ۲۵ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است.

نادری، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین (تاصیکو) تشریح کرد:

از پروژه‌های سرمایه‌گذاری

تا افزایش ۷۲ درصدی سود تاصیکو

کرده‌ایم که سال آینده در همین زمان آماده

بهربرداری خواهد بود. همچنین پروژه نیم تنی طلا را داریم که به لطف خدا توانستیم در کمتر از یک سال اتفاقات خوبی را رقم بزنیم و تا آخر تابستان به محصول خواهیم رسید و در پاییز نیز آماده بهره‌برداری عملیاتی خواهیم شد.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین گفت: کارخانه نیم تنی طلا به تنهایی NAV ما حدود ۲۰درصد افزایش خواهد داد و ما در ادامه به‌دنبال پلنت ۵ تن خواهیم بود که اسناد مناقصه آن در حال آماده‌سازی است و قسمتی از مطالعات به اتمام رسیده و با همکاری که استان با ما خواهد داشت، به سمت و سوی خوبی پیش خواهیم رفت.

نادری در ادامه از قرارداد طلای کردستان به‌چیلان خبر داد و گفت: در آبان ماه سال گذشته قرارداد طلای کردستان را تنفیذ کردیم و در چند فصل آینده نیز این پروژه آماده بهره‌برداری خواهد شد.

شیرین کامی تاصیکو

برای سهامداران صبور

مدیرعامل تاصیکو خاطرنشان کرد: تمامی این برنامه‌ها نشان از یک سرمایه‌گذاری غیر پراکنده و کاملاً متمرکز است که شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین در پیش گرفته است و من این نوبت را به سهامداران مجموعه می‌دهم که سال بعد چه از لحاظ بازدهی بازار سرمایه و چه از لحاظ سود خالص وضعیت شرکت به مراتب بهتر خواهد بود.

نادری ضمن تشکر از اعتماد

سهامداران به تاصیکو گفت: اگر اخیراً نوسانات بازار سرمایه را دنبال کنید می‌توان دید که تقریباً در یک فصل کامل برزش دار داشتیم یعنی از اردیبهشت ماه شاهد ریزش گسترده‌ای در بازار هستیم و شاهد خروج اساسی پول از بازار سرمایه بودیم و همینطور اخبار منفی هر روز از سمت نهادهای متولی وارد بورس می‌شود که اعتماد را از بین خواهد برد، با این وجود به لطف اعتماد سهامداران بوده‌که حتی در سنگین‌ترین ریزش هم تاصیکو توانست شاخص را به سهم خود مثبت کند. لذا اگر بازار به روند ذاتی خود بازگردد، تاصیکو پتانسیل رشدی همانند رشد پارسل با اضافه شدن چندین دارایی به پوتنفرق بورسی را دارد.

برادرخویم، آقای امیرعبداللهیان نهایت تشکر را داشته باشم. وی تصریح کرد: ایران و ترکیه در سالیان سال توانست‌اند در کمال صلح زندگی کنند. در زلزله ترکیه ما همبستگی خود را مجدد نشان دادیم و از ایران تشکر می‌کنیم. نکته اینجاست که تحولات و بحران‌های اجتماعی بر اهمیت روابط ما می‌افزاید. وزیر خارجه ترکیه با بیان این که درباره سفر رئیس جمهوری ایران به آنکارا مباحثی مطرح شده‌است ، گفت: در چارچوب هشتمین نشست شورای عالی ایران و ترکیه در روزهای آتی پذیرای آقای رئیسی در آنکارا خواهیم بود.

فیدان با تأیید سخنان وزیرامورخارجه ایران گفت: در گفت‌وگوهایی که با برادرم امیرعبداللهیان داشتیم ؛ درباره توافقات صورت گرفته بین دو کشور و اهمیت اجرای آنها رایزنی کردیم. ما در ارتباط با اهمیت امنیت مرزهای مشترک، مبارزه با تروریسم، گسترش همکاری‌های تجاری و اقتصادی و … به تبادل نظر پرداختیم.

توسعه همکاری‌های منطقه‌ای

فیدان با تأکید بر اینکه یکی دیگر از محورهای رایزنی‌با امیرعبداللهیان توسعه همکاری‌های منطقه‌ای بین دو کشور بود، ادامه داد: ایران و ترکیه دو کشور قدرتمند در منطقه هستند و این موضوع مسئولیت‌هایی را متوجه ما می‌کند و بر اساس مسئولیت خود باید صلح و ثبات را در منطقه حاکم کنیم.

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه در نشست در ارتباط با آخرین تحولات سوریه، عراق، افغانستان، لیبی، اوکراین و … رایزنی کردیم، گفت: انتظارات ما از سوریه مشخص است. ما می‌خواهیم که شهروندان مسوری که بر اثر جنگ به ترکیه آمده‌اند به شکلی سالم و در امنیت به کشور خود بازگردند و سوریه زمینه بازگشت آنها را فراهم کند و از اقداماتی که باعث ورود مجدد مهاجران جدید به ترکیه می‌شود، جلوگیری کند.

انتظارات ترکیه از دمشق

وی همچنین با اشاره به انتظارات ترکیه از دولت دمشق در حوزه مبارزه با تروریسم از جمله گروه پ.ک.ک گفت: ما از دولت سوریه می‌خواهیم که در این زمینه همکاری کند. فیدان همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اهانت‌های صورت گرفته به قرآن کریم در برخی از کشورهای اروپایی و گسترش اسلام هراسی گفت: در دیدار امروز در ارتباط با این مسئله و نقش سازمان همکاری اسلامی در جهت جلوگیری از اینگونه اقدامات رایزنی و تبادل نظر کردیم.

تعمید فیدان از مصالحه تهران و ریاض

وزیر خارجه ترکیه همچنین با بیسان اینکه ما به عنوان ترکیه از برقراری مجدد روابط بین ایران و عربستان استقبال می‌کنیم، تصریح کرد: عربستان، ایران و ترکیه سه کشور بزرگ و مسئولیت‌پذیر در منطقه هستند و وجود روابط دوستانه بین آنها از نظر ایجاد ثبات در منطقه مهم است.

فیدان همچنین با بیان اینکه ما معتقد هستیم که ادامه مذاکرات برجام مهم است، گفت: در دیدار امروز اطلاعات لازم را از دوستان ایرانی خود دریافت کردیم و امیدواریم طرفین گام‌های مناسب و لازم را در این زمینه بردارند.

امیرحسین نادری در جریان دیدار با وزیر امور خارجه ایران



مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین (تاصیکو) درخصوص وضعیت سهام

این شرکت گفت: سهام تاصیکو در سالی که گذشت (از مجمع سال گذشته تا مجمع امسال) شاهد اتفاقات مثبت و خوبی بود به طوری که در سال مالی که گذشت، شاهد افزایش ۷۲ درصدی سود شرکت بودیم.

امیرحسین نادری به دلایل این سودآوری

اشاره کرد و گفت: به لطف خدا در سالی که گذشت و با مدیریت پرتفوی بهینه‌ای که وجود داشت و با حضور اثربخشی که در مجامع شرکت‌های تابعه داشتیم توانستیم

به رشد ۷۲ درصدی سود برسیم

و این افزایش سود نوید خوبی را به سهامداران می‌دهد و بیانگر این مساله است که شرکت در مسیر درستی در حال حرکت است.

وی ادامه داد: از آنجایی که مجموعه تاصیکو همواره به‌دنبال سود بیشتر و شیرین کردن کام سهامداران خود

است، امسال نیز این افزایش سود مداوم خواهد داشت و در کنار این تقسیم سود، مجموعه ما بالاترین بازدهی را نیز داشته و در سال مالی حدود ۱۱۱ درصد رشد بازدهی به ثبت رسانده است.

پروژه‌های سرمایه‌گذاری تاصیکو

مدیرعامل تاصیکو ادامه داد: سیاست‌هایی